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PËRMBLEDHJE E LËNDËS DHE REZULTATET E TË NXËNIT: 

 

Objektivat e përgjithshme  lëndore:  
 

1.Pervetesimin e njohurive të elementeve gjuhësore të frëngjishtes në planin leksikor, 

sintaksor dhe gramatikor duke respektuar specifikat fonetike; 

2.Vëzhgimi dhe analizën, si dhe shumë strategji të të nxënit që do të çojnë në mënyrë 

progresive drejt autonomisë gjuhësore; 

3.Perzgjedhjen dhe perdorimin e  shprehjeve dhe strukturave për t’u prezantuar, për të folur 

për veprimtaritë te ndryshme, për të përshkruar, për të krijuar marrëdhënie, për të hyrë në jetën 

aktive përmes studimit dhe punësimit, për të ndërvepruar, për të shprehur dëshirat, për të 

analizuar e argumentuar, për të mobilizuar dhe për t’u  përfshirë në aksione të karakterit 

shoqëror. 

 

Objektivat specifike lëndore:  

1.Të kuptojë elementet minimale gjuhësore, leksikore 

2.Të dallojë karakteristikat e tipave të ndryshme të teksteve 

3.Të analizojë tekstet në mënyrë lineare 

4.Të kuptojë tekstet në mënyrë të pavarur 

5.Të jetë iaftë për një lexim analitik 
 

Rezultatet e pritshme : 

1.Aftësia për të komunikuar dhe për t'u shprehur në gjuhën frënge. 

2.Aftësia për të zhvilluar kompetencën e të menduarit. 

3.Aftësia për të zhvilluar kompetencën e të nxënit. 

4.Aftësia për të kryer punë të pavarur në gjuhën frënge. 
 


